
Kommunaler
Wertstoffhof
Oberberg – Nord

Allgemein gegen Entgelt und Quittung werden folgende Abfälle angenommen:

pro Reifen mit Felge 6,00 €
pro Reifen ohne Felge 4,00 €

Bauschutt
z.B. Beton, Steine, Zie-
gel, Keramik, Porzellan

Baumischabfälle
z.B. Tapetenabfälle,
Holz, Folie, Gips

Bauholz
(unbehandelt)

Kleinmengen oder 1 Eimer 7,00 € 12,00 € 11,00 €
pro PKW-Kofferraum 20,00 € 28,00 € 20,00 €
pro Kombi 28,00 € 52,00 € 32,00 €
pro Transporter 64,00 € 198,00 € 70,00 €
pro PKW-Anhänger
(1-Achser), ohne Aufbau

53,00 € 90,00 € 59,00 €

An der Schlossfabrik 32 – 42499 Hückeswagen
Servicetelefon: 0800 – 805 805 0
Öffnungszeiten: dienstags 14.00 - 18.00 Uhr

donnerstags 14.00 - 20.00 Uhr
samstags 08.00 - 13.00 Uhr

Sperrmüll (bis 3m3/Tag)
Gartenabfälle (bis 3m3/Tag)

Ausschließlich für Privathaushalte aus Hückeswagen und Radevormwald sind entgeltfrei:
(bitte Personalausweis bereit halten)

Allgemein entgeltfrei sind folgende Abfälle in haushaltsüblicher Menge:
Elektroaltgeräte Energiesparlampen/Leuchtstoffröhren
Altmetall Alttextilien/Schuhe
Gelbe Säcke Papier/Pappe
Korken CDs/DVDs

Nicht angenommen wird Restmüll.

Privathaushalte aus den ASTO-Kommunen können gegen eine Annahmepauschale von 5,00 €/m³
Sperrmüll bis 3 m³/Tag und Grünabfall bis 3 m³/Tag abgeben.

Das Betriebspersonal kann die Vorlage des Personalausweises als Nachweis der Berechtigung verlangen.

Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer - Preisliste mit Stand Januar 2025.
Gewerbliche Anlieferungen werden durch die angenommen.

Bezahlung per EC-Karte
und Kreditkarte möglich!

Folgende Produkte werden
angeboten:
• Bergischer Kompost, 40l-Sack
• Blumenerde, 40l-Sack

Gartenabfälle ab 3 m³,
Wurzeln ab 15 cm Ø
- pro Sack ca. 70l 6,00 €
- pro PKW-Kofferraum 18,00 €

Fragen zum Betrieb (AVEA): 0800 – 600 2003
Fragen zur Abfallberatung (BAV): 0800 – 805 805 0


